



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

GMINA MIASTA TYCHY

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl  
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

*Szanowni Rodzice uczniów szkół podstawowych,*

Kończy się pierwszy rok funkcjonowania szkół po wdrożonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reformie oświaty. W wyniku reformy w szkołach podstawowych wydłużył się cykl kształcenia o 2 lata. W każdej szkole powstały klasy VII, w przyszłym - powstaną klasy VIII. W wielu szkołach spowodowało to zagęszczenie liczby uczniów w budynkach wcześniej doskonale przystosowanych do 6-letniego cyklu kształcenia. Konsekwencją tych zmian było wprowadzenie w szkołach podstawowych zmianowości, która z pewnością w kolejnym roku szkolnym będzie kontynuowana.

Zależało nam na tym, by zmiany te, w jak najmniejszym stopniu dotknęły dzieci, dlatego w ubiegłym roku szkolnym utworzyliśmy dwie nowe szkoły podstawowe na bazie likwidowanych gimnazjów, tj. Szkołę Podstawową nr 13 z Oddziałami Dwujęzycznymi (na bazie Gimnazjum nr 11) i Szkołę Podstawową nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi (przekształcone Gimnazjum nr 1 im. Armii Krajowej). Te dwie nowe na mapie edukacyjnej miasta „podstawówki” gwarantują Państwu dzieciom naukę w dostosowanych do wieku najmłodszych i świetnie wyposażonych salach lekcyjnych, a dla starszych uczniów, tj. począwszy od klasy VII oferują naukę w klasie mundurowej (w SP 14), stworzonej dla dzieci zainteresowanych w przyszłości pracą w służbach mundurowych, dla uzdolnionych językowo naukę w klasach 2-języcznych (zarówno w SP 13 jak i SP 14), gdzie wybranych przez szkołę przedmiotów uczniowie uczą się w języku obcym, jak również oddziały ogólne dla uczniów o mniej sprecyzowanych zainteresowaniach. Większość dotychczas funkcjonujących w naszym mieście szkół podstawowych, mimo równie atrakcyjnej oferty edukacyjnej i wyposażenia, będzie przez kilka najbliższych lat borykać się z nauką do późnych godzin popołudniowych, zaś nowe szkoły podstawowe są gotowe na przyjęcie nowych uczniów do oddziałów na różnych poziomach, w szczególności do klas I, IV, VI i VII.

Zwracam się więc do Państwa z prośbą o przemyślenie możliwości przeniesienia Waszych dzieci do szkół gwarantujących naukę jednozmianową, które utworzyliśmy z myślą o odciążeniu innych placówek i poprawie komfortu nauki. Nawet odległość od miejsca zamieszkania, zwłaszcza dla klas starszych, nie powinna już stanowić problemu (a już na pewno nie obciąży rodzinnego budżetu), gdyż obecnie uczniowie mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

O szczegółach oferty edukacyjnej nowych szkół podstawowych mogą Państwo dowiedzieć się w czasie organizowanych przez nie Dni Otwartych, **29 maja w SP 14 i 5 czerwca w SP 13** (więcej informacji na stronach internetowych szkół).

*Z szacunkiem i serdecznością*

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
DS. SPOŁECZNYCH

*mgr Daria Szczepańska*